
COPIA

N. 257
Reg. Gen.

SERVIZI RELATIVI ALL’AREA AMMINISTRATIVA

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 27-06-2020    N.37

Oggetto: RILASCIO CIE- ACCERTAMENTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA A
FAVORE DEL MINISTERO DELL'INTERNO DELLE SOMME SPETTANTI-
VERSAMENTO CARTE D'IDENTITA  ELETTRONICHE MESE DI Maggio 2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

  il decreto con il quale è stato conferito l’incarico di responsabile
dell'Area Amministrativa del Comune di Montefranco per l’anno
2020 alla Rag. Amati Maria Antonia;

VISTO:
Il bilancio di PLURIENNALE 2019-2021 adottato con deliberazione di
consiglio
comunale n° 10 del 29/03/2019;
il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno 23 dicembre 2015, nonché
il Piano di attuazione e successive circolari per il rilascio delle CIE -
Carta Identità Elettronica;
Richiamata la Deliberazione Giunta Comunale n. 120  del
20/11/2018 con la quale sono state approvate le tariffe per
l’emissione della CIE – carta identità elettronica, come di seguito
riportato

- Rilascio e rinnovo - € 21,95 di cui:

- € 16,79 rimborso spese a favore dello Stato,
- € 5,16 a favore del Comune

- Duplicato - € 27,11 di cui:



- € 16,79 rimborso spese a favore dello Stato,
- € 10,32 a favore del Comune;

Vista la Circolare n. 11/2016 del Ministero dell’Interno che detta le indicazioni
operative per il
versamento dei corrispettivi di competenza statale, previsti dall’art.2 del
succitato D.M., da
effettuarsi il quindicesimo e l’ultimo giorno lavorativo di ciascun mese, con
imputazione al capo
X - capitolo 3746, presso la Tesoreria di Roma Succursale n. 348, codice IBAN:
IT81J0100003245348010374600;

Vista la distinta di incasso emessa dall’Ufficiale d’anagrafe attestante il numero
delle CIE
Emesse dal 01/05/2020 al 31/05/2020 come segue:

Carte N° 4  per totale  €   di cui: - € 67,16 corrispettivo allo Stato;                                                              € 20,64 corrispettivo al Comune

Vista la necessità di provvedere all’accertamento in Euro della somma di €
87,80 imputando la somma al Cap. 360 ed al contestuale impegno di spesa per
la somma di € 67,16 con imputazione al Cap. 720/270 esercizio 2019 e relativo
versamento a favore del Ministero
dell’Interno, con causale:
“Comune di Montefranco - corrispettivo per il rilascio di n. 4 CIE Il versamento
mese di Maggio 2020”;

Dato atto che la spesa di che trattasi non è soggetta agli obblighi di
tracciabilità, in riferimento
alla determinazione AVCP del 7/07/2011 n. 4;
Visti:
il - D.Lgs. n. 267/2000;
-il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
-il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

1.di accertare la somma di € 87.80 con imputazione al cap. 360 ed
impegnare a favore del Ministero dell’Interno la somma di € 67,16 per n. 4
CIE emesse dal  01/05/2020 al 31/05/2020, come segue:
.

Esercizio Capitolo c.costo Descrizione EPF Cod. E/S Importo Beneficiario

2020 720 27 Rimborso diritti carte
d’identità allo stato

2019 S 67,16
4715 - TESORERIA DI
ROMA –
SUCCURSALE
N. 348 - codice IBAN:
IT81J01000032453480
10374600

N. 37  del 27-06-2020 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



3.di demandare all’Area Finanziaria l’emissione del contestuale mandato
di versamento
dell’importo di € 67,16  a favore del Ministero dell’ Interno, con causale:
“Comune di Montefranco - corrispettivo per rilascio di n. 4 carte d’identità
elettroniche - versamento del mese Maggio e copia della relativa quietanza
di
versamento ai Servizi Demografici per gli adempimenti di competenza;
5.di dare atto che ai primi giorni del mese successivo a ciascun trimestre dovrà
essere
trasmesso al Ministero dell’Interno un quadro riassuntivo dei versamenti
effettuati secondo
il prospetto fornito in allegato alla Circolare n. 11/2016;
6.di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva e
sarà pubblicata
all'albo pretorio on-line per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO DOTT.SSA RACHELE TACCALOZZI

N. 37  del 27-06-2020 - Pag. 3 - Comune di Montefranco



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli Interni-art.147bis TUEL)
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

MONTEFRANCO, Lì 27-06-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  ILARIA ARGENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 24-09-20 e così per 15 giorni
consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al disposto dell’art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  477  24-09-2020    Registro Pubblicazioni

MONTEFRANCO, Lì 24-09-2020 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.TO  ILARIA ARGENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

MONTEFRANCO, Lì 24-09-2020 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
DOTT.SSA RACHELE TACCALOZZI

N. 37  del 27-06-2020 - Pag. 4 - Comune di Montefranco


